fatigare: sed omnia integra conservenlur, eorum a

pro quorura sustenlalione.el- gu.bernalione concessa I

sunt usibus pmriimodiS;profulura, Sj qua igilurin E

fulurum, ecclesiastica, saecula.risve persona, hanc I

nostfse-CQijfirraationispaginam sciens, conlra,eam "T

temereiyehireienlaverit, secundo tertiove comroor. I

nita;, si non; satisfactione- congrua, emepday.erit,, c

potestatisTionorisque sni.dignifate careal, r.eamqiie- I

se divino judicio,existere; de perpelrala iniquilate j

cognoscaii et; tj. sacratissimp corpore et, sanguine <

Dei et Domini, Redemptofis nostri Jesu Christi. i

aliena fiat,. alque in extremo examine districtse '

iillioni subja.ceat. Cunctis aule.ni.eidem.loco justa i

servantibus. sit; pax. Domini npstri J.esu, Chrisli ^

quaterius et.hic fruclum benaeactipnis pereipiani, i

et apud distric.lum ju.dicem; prsemia seternse pacis (

•jnveniant. Amen, amen, amen. I

Ege Calixtus catholicae Ecclesiae episcopus, sub- <

scripsi.. , g.i
Datum Alhse, per manum, Cbrysogoni S. R. E. 1

diaconi cardinalis ac bibl.iothecarii, xv Kal. Jtinii, I
indiclionc xiv, Incariiationis Dominicseanno 1122, \

pontlficalusautem,dominiCalixli llpapse anno lerlio. c

CXXXV.
'

£

Galterum episcopum Magalonensem,jamt Augusto I
prauerito » per lilteras ndmonitum , iterum horta- ]
lur uljudicel inter fralres S, SepulcriRierosolymi-
tani et monachpsAnianenses,de ecclepd Salvuioris.
de Rub&liligantes. .--.•'. I

(Anpo 1121, Maii 29.) t

[RonERE.Cartulaire dn Saint^Sepulcre, 73.] j
CALIXTUSepiscopus, servus servorum D.ei,vene- c

rabili fralri, G[ALTEEO.J,Magalonensi episcopo, saluT. v
temet aposlolicam benedictionem. s

Pro ecclesia Salvaloris de Rubo, ad, sepulcrum rj i

Jerosolymiianum perlinente, Auguslo praetcrito ad r
ffalernitatem luam iilieras nostras direximus, ut.

Jerosolymitaiios fratres eam quiele faceres, diclanle

juslilia, pessidere. Porro, sicut accepimus, quia ex I

ignoranlia nomen Sanctse Marisede Rubo in lilteris. 1
conlinebatur eisdero, nullam inde fratres per lc (
habere justiliam poluerunt. Unde praesentibus lille-

ris fraternitali tuaemandamus ut causam eorumdem
fralrum et, Aniapensium monachortim diligenter
audias, et eain, Domino cooperante, defini.as, qua-
tenus suam quseque pars jusliliam consequaluf.
IVoliimus enini quod Jerosplyniilana Ecclesia per
alicuj"us cccasicnem iicminis in jure suo delrimen-
lum quediibet patiatur.

A, Dalaapud Castrum Arenarium.,iv Kalendas Junii.
cxxxvi.

Canonicorum Veroncnsiumjitsa et bqtta cpnfirmat.
(Anne 1121, Jun. 1,4,)

[UGHELLI,Italiat sacra, V,:772,J::
GALIXTUSepisccpus, servus servurum, Dei.dileclis.

filiis TUEPBALDP.archipresbylero, el cseteris ,Tero-
nensis Ecclesise canonicis, lam praesentiljus quam
futuris, in p.erpetuum.

Sicut injtista.poscen.libiis, etc., etiHibata perma-
neant. In quibus.hsec propfiis duxinius nom.inibus

adnotanda, ecclesias videlicet S. Georgii, S. Joannis

Baptislse, S. Andrese, S. Clemenlis, S, Cecilise,
S. Faustini, S. Fjrmi cum capella, et S, Pauji : in.

burgo ecclesias S. Joannis Baplistse, S. Pelri in,

BiCarnario, el.S. Joannis in Quiniiano. Castrum de

Bruno cum capellis et reliquis; perlinenliis suis;
castnim. Gratiane, Marlianev et puliani, Biunde,
Borcile, et, Galmasinum. c.um.cap.ellis, et, caeleris

perlinentiiseorum. Villam Qiiiiiii, et lpcum qui di-

cilur V.illacumcapeilis eartini. Decernimus ergo.tit.
nulli omnino hominum liceat veslran;. Ecclcsiam
temere perturbare, aul ejus possessiones auferrc,
vel abfatas relinere, minuere, vel lemerariis
vexafionibus faligare, Sed. oninia inlegre conser-

Y.enlur,etiam pro eorum suslenlafione pro quibus
concessa sunt usibus omnimodiseiprofutura; ad

Ji.iecadjicienles censenius ut disfributionem beuefi-
ciorum canonicaeveslraenullusimpedire.inquielare,

_ vel sibi audeat vindicare, sed sicut prateritis lem-'
poribus conslifuta, et praedecessorum nostrorum

privilegiis roborala est, ita et in posterum, auxi-
liante Deo, firma et inviolabilis perseveret. Nulli
etiam vestrum facultas sit benelicia quae capituli
solent largitione dislribui, de alterius manu susci-

pere, sed pristina in eis consuetndo futuris tempo-
ribus conservelur. Prsesenti prseierea decreto san-
cimus ut, si personse idonese in Ecclesia vestra re-

perise fiierint,nullus de alia ecclesia in archiprcsby-
lerum vel archidiaconum prseferalur : quod si archi-

presbyienim, vel archidiaconum uno simul tempore
obire conligerit, donec alii substituantur, eorum
viees beneficiorum dislributionihus per prseposilum
suppleantur, quemadmodiim et in collatis Ecclesise

p veslrse prsedecessorum nostrorum priviiegiis conli-
nelur. Si qua igilur in fulurum, elc.

Ego Calixtus catliolicaeEcclesiaeepiscopus.
Dalum in territorio Palinensi xvm Kal.Jul.,ind. xv,

Incarn. Doiriin. an. 1122, pontificatus autem D. Cn-

lixlill papse anno m,permanum Chrysogoni diaconi
et cancellarii S. aposlolicaesedis.

GXXXVII.

Ad D[idacum\archiepiscopuin Composlellanum. —
De episcopis stispensis.quia ngniiiierfucrant.con-
ciiio ,:el de Bracarensi archiepiscopo a, legalioite
subtraclo.

(AnnoH21, «un. 21.)

[FLOBEZ,Esp. sag. XX, 556.]

CALIXTUSepiscopus, servus servorura Dei, vdie-
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rahili frairiD. Composlclla.noarcliiepiscopo salulem .

et apostolicam benedictiouem..

Dignitatem ct hpiiorem libi et GompOstellaiueEc-

clcsiaeprobono et ulililate concessimus; si fratres

illi tuis nplunt obedire maiidalis, nes gravamiir. Et

tu qnidem jam de ipsis jusfitiam ex parte fecisti :

hnrtarour tanien fralerniiaiem iuam ui CoJiuibiien-

sem, Lucensein el Minduniensem, scu alies episco-

pos, iteruni diligenter commdneas, qual.enus libi

siiiileant, obedire humiliter : quod nisi infra qua-.

draginla dies posl comino.niiionem luam fecerint,

nos ex tunc datani in eos a te senleniiam, donec

saiisfaciant, auclo.re Domirto. confirroamus. De

Bracareiisiauleni charilali tuaelaliterrespondemus:
Sicul in partibus noslris faina esi, el si.cutin iriissis

ad nos per P. canonicuni ei capelJ.anum t.uacEccle-

sise, lilteris oslendisli, Ecclesiain Bracarensein op-

priiriere, etiibi ejus dignitatem vindicare, nimium

conciipiseis. Idcirco ejusdem fralris in parte hanc

inobedientia.m toleramus, donec te ipse auxilianle.

Deo aul per vos ipsos ad uostram prsesentiam ve<-

uialis, aut suiTicienlesprp vobis in caiisa liac nun-

tics iransmillatis. Terminuni aulem praesenlalionis

hujus sequeiHis anninaiiviialemB. Joahnis Baptistse
deliberavimus. Pfoediclum nunlium tuum,qui [qtiem

'

vel quiajpro le fideliter laborasse cognovimus, di-

leelioni iuas comiJiendainus, rogantes ut eum pro
araore nostro de charp, deinceps habeas chi*.-
riorem.

Dalis in terrilorio Tiburtino xi Kal. Julii. (

. CXXXVIH.
D [idacg] archiepiscopo Composlellangscribit, Gi-

raldi, qni consangiiiiieumprioris cohjugis dttxerit
inaifimoriiumessedirimettdum,

(Annoll21,;Jun.21._i

[FLOREZ,'U&~suvrq, p. 381.]

CALIXTUSepiscopus, seryus sery. Pei,_.\<si,erabili,
fratri D. Comppstellano.archipp., salulem et apost.
benedicl.

Frater iste, quem ad nos, misisti, Giraldus.viva.
obis yoce narravit quod cum nmlier_equadem rem

diu habuerit. Postaliquantum verc temporis uxorero

dujtit, quse prioris mulieris consanguinea, in gradu,
teriio reperla est. Quod si se causa sic liabet,. fra-
tribus noslris yisttm esl ut uxorem illam debeal,

prorsiis.di,mi,Uere.Cum enim illicitas omnino. con-
traxerit nuptias, licilum postea potuisse consequi
niairinioniuni non videtur.

Pal. in tenitorip TUmiiino xi Kal. Julii

. CXXXIX.

Ad AtlonemArelatensem, Fulconem Aquensem, ar-
cltiepiscopos,eUccelerosper Provinciam episcopos.— Ul Ildefoitsumcomilemet ejus socios, nisi mo-
nasterio S. JEgidii inira dies iO salisfecerinl ex~
communicent,

(Anno 11-21,Jun. 21.)

LMINARJ),Hisl. deNimes, tom. 1, jir., p. 50.]

LALIXTUScpiscoous, servus servoru.iiiDei, venc-

A rabilibus Iratribus et coepiscopis, ATTONi.ArelateiJsi,,

FcLCONiAquensi,BERENGAitioNarbonensi ctGALTE-

nio Magalonensi, sakilem et apostolicam benedi_t'.

clionemi .-:.''' .•-.. . ;

Abbaiis (Hugonis)el fratrum S. jEgidii querelam

aecepimus, quod Udeforisus comes, parochianortim

vestrorum,RaimundideBalci6,EIesiarii deGaslrias,

Guillelini Rainoaldi de Merenas, consiiio et aiixilio,

eccl.esiaiiieiburgiim' S. _;Egidiiarmaia manu inva-

serit, incertdia ibi et honiicidia feeefit, et burgenses

ad perjtirhim contra moriasteriifidelitalem coegerit.

Rogamus itaque fraternitatem veslram atque mene»

mus ul ccmitera elalios ex paileiiostradiligehtitis

moneatis, quatenus monasierium- el-bufgum abbaii

ei fralfibus liberurri quieiuriique. dimittant, et CP^

mes caslrum noviler ad destiuctionem constructum

destruat, et eidem monasterio de ablalis rebus et-

de illalis injuriis veslro judicio satisfaciat; Quod si-

infra quadraginta'dies posl lillerarum noslrarunv

acceplioriem minime adimpleveril, nos in eos es<

communicaiioiiis seutenliam:, donee saiisfacianl,

promulnainus; et iii eoriini tefris- divina omnia^

officia et sepulturam, praeter infaiilium baptisina ct-

morieritium pcenitehiias, interdicimus, loca etiam-

ad qusecunque ipsi perrexeririt, quaridiu in eis-,

fiierint, a divinis ointiino vacar.e ofliciis.

Dala in territorio Tibuflino, xi Kal. Julii.
:•

GXL.

G'Ad Uzeticensem, Tolosanumel Nemauserisemepiscor
pos. —Ui lldefoiisum comilem, nisi inoriasleria:
S. ASgidii ablala resiiiuerif, excgmirmnfcatutib,-
denunlient..

(Annpliai, Jun.22.)-

[D. BOUQUET,,RecneiL XV, 259.]:

CALIXTUSepiscopus, servus servoruro Dei, vene-

rahilibus, fratribus RAIMUNDO.Uzetic-jnEi,:[AMELI4]
Tolosano et JOANNINemausensi episcopis, salutero
el aposlolicaro benedictipriem.

Quot mala, quot perturbationes el iiijurias Ifd->

fonsus comes monaslerio S. _3?gidii fralribusque
intuleril.ianlo ipsi nielius nostis, quanlo propius
habitatis. Unde nostris eum studuimus Iitleris com-.

rj monere qualentis ablala restiluatet nioiiasieritim

cum burgo et aliis pertinentiis.abbati et fratribus
liberum.et quielttm dimittat, et caslrum qtiod ad.

ejusdem yillae destructionem. construxit, deslruat,

Si hoc infra quadraginta. dies post eofumdem litle-

rarum acceptionem adimplere curaverit, Deo gra-.
lias rcferamiis•:. alioquin cx lunc in personam cl,

consiliarios. ejus excoromunicationis. senienliam,,
Domino cooperante, proferimus : etin terris eorum-
divina omuia oiTicia.etsepulturam, prseler.-infantium

baptisma et morierttiura poenileritias,interdicimtis ;
Jeca etiara ad qiisecunqiie ipsi pervenerint, quandiu
in eis fucrint, a divinis emninn prsecipimus:vacare

cfiiciis. Mandamus igilur fraterniiali veslrae, ui

hanc dafam a ncbis senlentiam cl aiinunlietis, eis.
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douec comcs salisfeceril, per lolas vestras obser.vari A

parbchias faciatis.

Datum in terrilorio Tiburlino x Kal. Julii..
CXLI.

Ad Raimundumde Baucio,Gnillelmum de Sabrano,
Elesiarium de Caslrias, Rainonem de Gastlar, <?"..
GuillelmutnRainoardi. — Miitatm s.eeos,,tanquain
Ildefoiisi comitis consiliarios et auxilialores, ex-
commuhictiluftim, hisiiiifra dies quadraginta ces-,
sent ab 'infeslalioiie monasterii S. Mgidii.

(Annoll21, Jun.22.)

[D. BOUQUET,ibid., p. 240.]
CALIXTUSepiscbpus, servus servorura Dei, nobi-

libus vifis Raimundo de BAUCIO,Guillelmo de SA-

BRANO,Elesiario de CASTRIAS,Rainoni de CASTLAR,

et Guillemo RATNOARDI,salutem et apostplicam be-

nediclicnem. ->., •"

Relatum nebis est quod Ildefonsus comes sug-

gestione vestra ct auxilie •ecclesiam et burgum S,

jEgidii armata manuinvaserit, incendia ibi-el ho-

niicidia fecerit, et'burgenses ad perjurium coiitra

njonaslerii fidelitatem coegerit : quae n.imiruin om-

nia magnum vestrarum generant periculum anima-

rum. Per prsesentia igilur scripta vohis prsecipienda
mandamus ut eumdera comitem sollicile moneatis,
Gtiatenus infra quadraginla dies post noslrarum

aeceptionem lilterarnm, ecclesiam e,t burgum S.

/Egidii abbati fratribusque liberum cmninn et

quielum diniitlat. Qued si cemes et ves np,strp huic

contempserilis obedire mandato, u.os in eum et in

vos excommunicationis, et in. terris vestris interdi- _,
ctionis sententiam, auctore Domino, proraulganau^.

Data in terrilorio Tiburtino x Kal. Julii.

CXLH.

Adbitrgenses monasterii S. JEgidii. — Absohit eos,
a sacramento fidelilgtis exhibito comili lldefoinq,
qui ad verjurium ipsgs cOmpulerat.

', (Annoll2i, Jun. 22.)

[D. BOPQUET,Recueil, XV, 240.]

ALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, dilectis
va Christo filiis Jjurgensibus monasterii S. jEgidii,.
maj'oribus ct minoribus, salutem el apostolicam
benediclioiiem.

Nulli vestrum ignotum credimus quod B. jEgidii
monasterium C"riJpmnibus ad ipsum perlinenlibus
RemanaeEcclesiaejuris si.t, et sub B. Petri et ape- P
stolicsesedis lutela efprotectipueconsislat.Quamob-
rem quicunque vos et locum ipsum offendil, nos

proi-susoffendit, etveslra iiijui;ia in sedem cognn-
scitur aposlolicam redundare.Gomperimus siquidem
Ildefonsum comitem vos ad juramentum cojitra fidei
firmitatem et contra fidelilatem monasterii per vio-
lentiam Cpmpulisse : unde nos et animarum vestra
rumsaluti etmonasterii ulililali solliciludine debita

providentes , vbs ab illius juramenli obligaiione

A absolvimus. Porrp juramentum illud vos invielabfc-.

lit.er observare prsccipimus quod prius abbali et

mpnaslerio feceratis. *

Daia in territorip Tiburlino, x Kal. Jijlii..

.GXLIII.

Ad Ildefonsutn comitem Tolosanum. — Jubet, sub
. pcenqexcomtnunicaliqnistit, damna S. jEgidii mo-

nasierio illala resarcial.

(Anno 1121, Jun. 22.)

[D. BOUQUET,ibid., p. 239.J;

CALIXTUSepiscopus, seryus servorum Dei, ditecto

filio.lLpEFONSPillustri comiti, salulem et aposlplicam
benedictipnera. ......

RaimuBdus (36) filius npster, Hugo abbas el fra-
tl tres nionasjerii S. jEgidii, quod.l"!. Petri juris est,

contra le vehemeiilius conqueruntur , quod eccle-

siam et burguro S, 45gidii armata nianu invaseris,
incendia ibi el liomicidia feceris, et burgenses ad

perjurium contra monasterii fi,delitatem coegeris.
Quefunlur eliam quia juxla lerminos a nostris

praedecessoribiis positos, ela nobis firmatos, caslrum

quoddam ad destruclionem villaecoiislruxeris. Super
his omnibus miramur nos nimium et gravamur,

quippe locus idem cum omnibus perfinenfiis suis

a.d sedem lantum apostolicam speclare ccgnosciiur,
et nps bpnam de lua indole fiduciam habebainus.
Mouemus ergo nobilitatem iuam atque praecipimus
ut infra quadraginla dies, poslijuam lilteras prse-

„, sentes acceperis, eeclesiam et burgtim S. jEgidii
""

abbati et fratribus illorum omnino quietum diniit-

las, castrum illud destruas, el de ablatis rebus ac

sacrilegio perpelrato fralrum nostrorum et coepi-

scoporumAlonis Arelatensis, Berengarii Narbonensis

et Galleiii Magalonensis judicio salisfacias. Quod
&i contemptor exstileris, nos Romanse. Ecclesiae

monasteritim nullatenus palienles, extuncin per-
sonam tuam, et in eos qtiornm consilio. mala hsec

faeta sunt, excommuniealionis senlenliam promul-

gamus. et in tota terra vesira divina offieia ef se-

pulturam, pfaeter infaniinm bapiisma et morientium

peenitentias, aucloriiale sancii Spirilus. interdi-

cimus.'

Datum in terrilorio Tiburlino, x Kal. Julii.

E>
'

- •
CXLIV.

*
Pelagio archiepiscopo Bracarensi pmcipit t ut
honorem B. Jacobi in Porlugalia, quemprmdecessor
ejus [ Maurilius J Bracarensis archiepiscopUs a

Cotnposlellano arcltiepiscopo habueiit in ptwsli-
monium, el quem ivse violenler retineal, redinie-

gret. JI
Anno 1121

[Vide Hist. Composiell.ap. FLOREZ,Esp. sagr., XX,

340.] -

(56) Raimundus Berengarius, conies, ut noljis
quidem videiur, Barcinonensis, idem et Proviu.cioe
cbmes, seu Arelaiensis, qui luhc temporis heliuin
gerebat cumlldefonso, Provincise iiidera dynasla pro
determiriandis cujusque diiionis finibus. lu his porro